
Mengele by byl hrdý: Kanada provádí
eutanazii i u zdravých lidí s autismem
- A | 24. dubna 2024

 

SVĚT: Ve všech zemích, kde je eutanazie již poměrně dlouho legální, se nejprve začínalo
tím, že byla nabízena jen velmi těžce – nevyléčitelně – nemocným dospělým.

Netrvalo však dlouho a eutanazie se začala postupně rozšiřovat na další a další skupiny obyvatel. V
některých zemích již může být nabídnuta psychicky nemocným, lidem v depresi, tělesně postiženým
či chudým.

Také se postupně snížil věk pro eutanazii, o kterou již mnohde mohou požádat i děti. Logicky tak
roste i počet lidí, kteří jsou „utraceni,“ přičemž mnohdy jde o jedince, kteří o asistované sebevraždě
nepřemýšleli, ale byla jim nabídnuta.

Případ z Kanady ukazuje zoufalost rodičů, jejichž autistické (fyzicky zdravé) dceři byla nabídnuta
eutanazie. Dcera je už dospělá, takže jí do toho rodina mluvit nemůže.

V tomto případě bylo očividně zneužito lehké manipulovatelnosti autistky, která se dala ovlivnit
takzvanými „lékaři,“ kteří jí nabídli jako nejlepší řešení psychických problémů právě asistovanou
sebevraždu.

Je pravděpodobné, že si také velmi dobře uvědomili, že díky smrti mladé, fyzicky zdravé ženy, budou
k dispozici její orgány pro někoho, kdo je schopen za ně dobře zaplatit.

Právě díky rostoucímu počtu eutanazií v Kanadě roste i počet orgánů pro transplantace.

Jak dlouho potrvá, než se bude asistovaná smrt nabízet třeba lidem od určitého věku jen proto, aby
zbytečně nezatěžovali sociální a zdravotní systém?

Představte si, že zjistíte, že vaše dospělá dcera, která s vámi stále žije, chce podstoupit eutanazii.
Trpí autismem a ADHD, ale nemá žádné fyzické potíže.

Víte, že se trápí, ale milujete ji a zoufale se snažíte zabránit její smrti. Musíte soutěžit s lékaři, kteří
jejímu rozhodnutí tleskají a nabádají ji k dobrovolné asistované smrti.

Pro otce z kanadské provincie Alberta je to bolestná realita. Soudce minulý měsíc rozhodl, že
sedmadvacetiletá žena dostane zelenou k eutanazii. Kanadské zákony stanoví, že žena může být
zabita a soud s tím nemůže nic dělat.

Aby měl pacient nárok na MAID, lékařskou pomoc při umírání, musí mít nevratný zdravotní stav. U
soudu však žena nemusela uvádět, jaký  je její skutečný zdravotní stav. Nemusela poskytovat žádné
informace o svých příznacích ani o tom, jak jimi trpí.

Jejím rodičům bylo pouze řečeno, že dodržela správné postupy pro přístup k MAID, a že její žádost
byla schválena dvěma lékaři.

Její otec u soudu uvedl, že jeho dceři byl v roce 2016 diagnostikován autismus. Stěžuje si také na

https://cz24.news/mengele-by-byl-hrdy-kanada-provadi-eutanazii-i-u-zdravych-lidi-s-autismem/
https://cz24.news/mengele-by-byl-hrdy-kanada-provadi-eutanazii-i-u-zdravych-lidi-s-autismem/


fyzické potíže, ale nikdy nebyla stanovena žádná diagnóza. Otec spekuloval, že trpí duševními
chorobami, které ji vedou k přesvědčení, že má fyzické problémy.

Je znepokojující, jak snadné je získat přístup k MAID, říká emeritní profesor Kevin Yuill z University
of Sunderland v časopise Spiked.

Stačí najít několik lékařů, kteří jsou ochotni dát souhlas. Žena nemusela odpovídat na otázky o svém
zdravotním stavu ani o procesu eutanazie. A kvůli zákonům na ochranu soukromí se rodiče nikdy
nedozví, proč dva lékaři její žádost schválili…

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.ninefornews.nl/canada-euthanaseert-mensen-met-autisme-mengele-zou-trots-geweest-zijn

